Il Responsabile del	servizio finanziario, a	ai sensi dell'art.	55 della	Legge	N° .142,	recepito con
Legge Regionale N° 48/91, ATTESTA la copertura finanziaria.			_			

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to O. Gattuso

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to V. Gattuso

F.to G. Schembri

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo per quindici giorni consecutivi.

li 03-02-11

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to G. Schembri

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 03-02-11



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINAZIONE

Nº 1 / 2011 del Registro del 03.02-11 -	OGGETTO: Rinnovo incarico per la redazione del semestrale comunale "Comune Informa – La Gazzetta di Castronovo" e per l'attività di informazione esterna.					
L'anno duemilaundici, il giorno, del mese di						

IL SINDACO

Con l'assistenza del Segretario Generale;

nella sede Comunale,

- > VISTA la Legge 8 giugno 1990, N° 142, come recepita con Legge Regionale N° 48/91;
- ➤ VISTA la Legge Regionale N° 44/91;
- ➤ VISTO l'art. 13 della Legge Regionale N° 7/92 così come modificato dall'art. 41 della Legge Regionale N° 26/93, che dispone che il Sindaco compie tutti gli atti di amministrazione che dalla Legge o dallo Statuto non siano specificatamente attribuiti alla competenza di altr i organi del Comune;
- ➤ CONSIDERATO che la competenza del Consiglio Comunale limitata alle materie tassativamente specificate nell'art. 32 della Legge Regionale N° 48/91 e quella della Giunta Comunale all'art. 15 della Legge Regionale N° 44/91;
- > ACCERTATA la competenza residuale del Sindaco per l'adozione del provvedimento in oggetto.

— — Premesso che la normativa vigente impone alle pubbliche amministrazioni l'espletamento di attività di informazione e comunicazione istituzionale tendenti a promuovere la divulgazione delle informazioni riguardanti l'attività istituzionale dell'Ente attraverso mezzi di diffusione cartacei, audiovisivi e telematici e la comunicazione esterna rivolta alla collettività o ad altri enti;

Che l'attività di informazione si-realizza normalmente attraverso un ufficio stampa;

Che questo Ente non è dotato di professionalità adeguate a svolgere le predette attività;

Che per le attività in questione, quali la realizzazione di una campagna d'informazione attraverso mass-media, la realizzazione di un bollettino semestrale, la promozione e la realizzazione di conferenze e comunicati stampa etc. risulta necessario ed opportuno avvalersi dell'opera di un professionista dotato di adeguata esperienza professionale ed in possesso dei requisiti necessari all'espletamento dell'incarico;

Richiamata la propria determinazione n. 3 del 02/02/2009 con la quale è stato conferito al dr. Salvatore Butera, giornalista professionista, l'incarico per la redazione del Semestrale "Comune Informa – La Gazzetta di Castronovo" e per l'attività di informazione esterna, incarico rinnovato per l'anno 2010 con determina sindacale n. 2/2010;

Considerata la notevole professionalità dimostrata dal predetto professionista nell'espletamento dell'incarico affidato e gli eccellenti risultati riscontrati nella redazione del Semestrale Comunale di che trattasi;

Ritenuto pertanto di rinnovare allo stesso anche per l'anno 2011 l'incarico per la redazione del Semestrale "Comune Informa – La Gazzetta di Castronovo" e per l'attività di informazione esterna;

Ricordato che il predetto professionista è in possesso dei requisiti necessari ed è dotato di adeguata esperienza;

Dato inoltre atto che l'apporto dello stesso non viene limitato alla sola redazione e stampa del semestrale ma è di più ampio respiro, come nel dettaglio esplicitato nel disciplinare d'incarico;

Visto pertanto l'allegato disciplinare d'incarico che regola i rapporti fra le parti;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

- 1) Di rinnovare per l'anno 2011 al dr. Salvatore Butera, giornalista professionista, l'incarico per la redazione del Semestrale "Comune Informa La Gazzetta di Castronovo", per l'attività di informazione esterna e per quanto nel dettaglio meglio specificato nel relativo disciplinare per l'importo complessivo di € 8.000,00;
- 2) Di approvare il disciplinare d'incarico che regola i rapporti fra le parti, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- 3) Di imputare la spesa di € 8.000,00 derivante dal presente atto all'intervento 1.01.08.03 "Servizi Generali Prestazione di Servizi" del bilancio 2011.